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Wprowadzenie 
 
 
Rada Gminy w Dragaczu Uchwałą Nr XV/144/16 z dnia 30 listopada 2016 roku przyjęła Program 
współpracy Gminy Dragacz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2017 rok. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 
5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2016r., poz. 446 z późn. zm.), nakładając na organ samorządu terytorialnego obowiązek 
uchwalania corocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi.  
Zgodnie z założeniami programu, Wójt Gminy jest zobowiązany do przedstawienia Radzie Gminy 
sprawozdania z realizacji programu.  
Celem programu było efektywne wykorzystanie istniejącej społecznej aktywności oraz pobudzenie 
nowych inicjatyw i aktywności społecznej w zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 
Dragacz. Cel ten realizowany był w formie współpracy finansowej i pozafinansowej, obejmującej 
następujące sfery pożytku publicznego:  
1. turystyki i krajoznawstwa, 
2. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 
3. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
 
 
I. Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych  

 
Współpraca Gminy o charakterze finansowym polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych 
w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji. Na realizację zadań publicznych, zgodnie 
z Uchwałą Nr XVII/57/17 Rady Gminy Dragacz z dnia 30 stycznia 2017r. w sprawie budżetu gminy 
na 2017 rok, przeznaczono kwotę w wysokości 80.000,00 zł.   
Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie pożytku 
publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 
Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w ramach konkursów wynosiła 
79.999,65 zł, z tego podmioty dotowane wykorzystały 77.467,24 zł, co stanowi 96,83% kwoty 
przekazanej. W ramach przyznanych dotacji z budżetu gminy 4 podmioty prowadzące działalność 
pożytku publicznego zrealizowały 5 projektów.  
 
 
II. Zestawienie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Wójta Gminy Dragacz w 2017 
roku 
 
W 2017 roku Wójt Gminy Dragacz ogłosił 1 otwarty konkurs ofert w sferze kultury fizycznej,  
1 w sferze turystyki i krajoznawstwa oraz 1 w sferze działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 
W otwartych konkursach wzięły udział 4 organizacje pozarządowe.                  
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Wysokość 
przyznanych 
środków w zł 

 
 
 

Wysokość 
wykorzystanych 

środków w zł 



1. Konkurs ofert nr 1/2017     
„Upowszechnianie oraz 
rozwój kultury fizycznej  
i sportu” 

3 3 3 3 3 3 70.000,00 70.000,00 

2. Konkurs ofert nr 2/2017  
„Upowszechnianie 
turystyki i krajoznawstwa 
dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Dragacz” 

1 1 1 1 1 1 4.999,65  3.961,74 

3. Konkurs ofert nr 3/2017 
„Działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych  
z terenu gminy Dragacz” 

1 1 1 1 1 1 5.000,00 3.505,50 

Łącznie 5 5 5 5 5 5 79.999,65 77.467,24 

 
1. Konkurs ofert nr 1/2017 - „Upowszechnianie oraz rozwój kultury fizycznej i sportu” 

 
 

Wójt Gminy Dragacz ogłosił otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań publicznych  związanych 
z realizacją zadań Gminy w 2017 roku w zakresie kultury fizycznej i sportu w formie: 
- organizacji zajęć sportowych i rozgrywek: piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, warcaby, 
szachy, lekkoatletyka – (dzieci, młodzież, seniorzy) oraz judo (dzieci). 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na to zadanie wynosiła 70.000,00 zł.   
Na ogłoszony konkurs wpłynęły trzy oferty, złożone przez Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe Gminy Dragacz na zadanie pn. „Organizacja zajęć sportowych i rozgrywek – piłka nożna, 
piłka siatkowa, tenis stołowy, warcaby, szachy, lekkoatletyka – dzieci, młodzież, seniorzy”; 
Stowarzyszenie „OLIMP” Górna Grupa na zadanie pn. „Organizacja zajęć sportowych i rozgrywek 
piłki nożnej dla dzieci” oraz Stowarzyszenie Klub Sportowy Ułani Dragacz na zadanie pn. 
„Organizacja zajęć z piłki nożnej dla dzieci i dorosłych”.  
Oferty złożone przez w/w stowarzyszenia spełniały założenia konkursu.  
Stowarzyszenie „OLIMP” Górna Grupa realizowało swoje zadania poprzez prowadzenie 
systematycznego szkolenia dzieci, organizację turniejów piłki nożnej, udział w wyjazdowych 
turniejach piłki nożnej. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 7 marca do 31 grudnia 2017 
roku.  
Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe Gminy Dragacz realizowało swoje zadanie poprzez 
trenowanie zawodników i amatorów w poszczególnych dyscyplinach sportowych takich jak: 
lekkoatletyka, piłka nożna, piłka siatkowa, siatkówka plażowa, tenis stołowy, szachy i warcaby, 
udział w zawodach i rozgrywkach ligowych. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 7 marca do 
31 grudnia 2017 roku.  
Stowarzyszenie Klub Sportowy Ułani Dragacz  realizowało swoje zadnia poprzez prowadzenie 
systematycznego szkolenia dzieci i dorosłych, organizację turniejów piłki nożnej, udział 
w wyjazdowych turniejach piłki nożnej. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 7 marca do 31 
grudnia 2017 roku.  
 
 
 
 
 
 
 



2. Konkurs ofert nr 2/2017 - „Upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Dragacz” 

 
Wójt Gminy Dragacz ogłosił otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań publicznych  związanych 
z realizacją zadań Gminy w 2017 roku w zakresie turystyki i krajoznawstwa w formie: 
- organizacji wycieczek dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dragacz,  
- organizacji festynów, biesiad lub zajęć świetlicowych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Dragacz.  
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na to zadanie wynosiła 5.000,00 zł. 
Na ogłoszony konkurs wpłynęła oferta złożona przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 
Dragacz „Nasza Gmina” na zadnie pn. „Wycieczka do parku linowego w Rulewie”. W ramach 
projektu zorganizowano jednodniową wycieczkę do Rulewa, w której wzięło udział 66 dzieci z klas 
VI szkół podstawowych z terenu Gminy Dragacz. W Rulewie dzieci skorzystały z parku linowego, 
przeszły trasę niebieską, żółtą  lub czerwoną oraz miały do wyboru skok pionowy, wahadłowy lub 
zjazd tyrolski i drzewo wspinaczkowe. Oprócz tego bawiły się na placu zabaw oraz dokarmiały 
zwierzęta w mini zoo. W czasie pobytu dzieci zapewnione miały słodycze, napoje oraz obiad.  
Zadanie zostało zrealizowane 23 sierpnia 2017 roku.  
 

3. Konkurs ofert nr 3/2017 - „Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych z terenu 
gminy Dragacz” 

 
Wójt Gminy Dragacz ogłosił otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań publicznych  związanych 
z realizacją zadań Gminy w 2017 roku w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych 
w formie: 
- organizacji wycieczki integracyjnej dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dragacz,  
- organizacji festynu, biesiady integracyjnej dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dragacz.  
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na to zadanie wynosiła 5.000,00 zł. 
Na ogłoszony konkurs wpłynęła jedna oferta, złożona przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Gminy Dragacz „Nasza Gmina” na zadanie pn. „Festyn rodzinny”. W ramach projektu 
zorganizowano festyn integracyjny, który odbył się na stadionie sportowym w Górnej Grupie.  
W festynie wzięły udział dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności jak i dzieci pełnosprawne.  
W trakcie imprezy odbyły się turniej gigantycznych piłkarzyków dmuchanych, pokaz baniek, 
modelowanie zwierząt z balonów, wielkie klocki, rury do skakania, dmuchany dart oraz różnego 
rodzaju konkursy, gry i zabawy sportowe prowadzone przez animatora. Dla najmłodszych dzieci 
wydzielony był sektor animacji z chodzącą maskotką oraz zamek dmuchany z piłeczkami.  
W festynie wzięło udział około 100-120 dzieci wraz z opiekunami.  
Zadanie zostało zrealizowane 24 czerwca 2017 roku.  
 
III. Zestawienie zadań zleconych przez Wójta Gminy w 2017 roku w trybie z pominięciem 
otwartego konkursu ofert 
 
W 2017 roku żadna organizacja pozarządowa oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego nie złożyły do Wójta Gminy Dragacz ofert na wykonanie zadań publicznych 
o charakterze lokalnym lub regionalnym w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert. 
W związku z powyższym Wójt Gminy Dragacz nie zlecił realizacji zadań publicznych w/w trybie.   
 
 
 
 
 



IV. Współpraca o charakterze pozafinansowym 
 
Współpraca Gminy Dragacz o charakterze pozafinansowym  z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku odbyła się 
głównie poprzez konsultowanie z wyżej wymienionymi organizacjami projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Pod konsultacje został 
poddany projekt Programu współpracy Gminy Dragacz z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok. Uwagi należało zgłaszać 
na  „formularzu konsultacji”  pocztą elektroniczną, tradycyjną lub faksem. W wyznaczonym przez 
Wójta terminie żadna organizacja nie wniosła uwag ani wniosków do projektu dokumentu.  
 
V. Podsumowanie  
 
Współpraca Gminy Dragacz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach pomocniczości, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, suwerenności stron i jawności. 
Realizowana była w kilku obszarach, zarówno w formie zlecania realizacji zadań publicznych, jak 
i w formach pozafinansowych.  
Przedstawiciele trzeciego sektora, jak i pracownicy administracji mieli możliwość korzystania 
z wielu szkoleń, konferencji, spotkań roboczych, które były organizowane przez Samorząd 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Powiat Świecki oraz Inkubator Przedsiębiorczości 
w Świeciu.  
Należy też wspomnieć o założeniach Programu Współpracy Gminy Dragacz z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 
roku, których nie udało się zrealizować. Należą do nich zadania z zakresu podtrzymywania 
i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej, działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych 
oraz języka regionalnego, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
wypoczynku dzieci i młodzieży oraz promocji i organizacji wolontariatu, nauki, szkolnictwa 
wyższego, edukacji oświaty i wychowania, które z powodu braku środków finansowych nie były 
realizowane przy współudziale organizacji pozarządowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                       WÓJT GMINY DRAGACZ 
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